



Bild: Sigrid Kulneff, vårdutvecklare
Kunskapscentrum demenssjukdomar

Vill du veta mer om konceptet Utbilda utbildare?

KONTAKTA

Sigrid Kulneff
0722-385 113

WEBBPLATS:
[Skane.se/kcdemens](https://skane.se/kcdemens)

E-POST:
Sigrid.Kulneff@skane.se

LÄS MER OM KOMMUNENS MÖJLIGHET TILL ANSÖKAN OM STATSBIDRAG

[Motverka ensamhet bland äldre och ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom - Socialstyrelsen](#)



Bild: Jeanette Brink, demenssjuksköterska samt Corina Carlgren, Silviasyster
Lomma Kommun

ERFARENHETER FRÅN LOMMA KOMMUN ATT UTBILDA UNDER PANDEMIN

I Lomma kommuns strävan att förbättra demensvården identifierades ett stort utbildningsbehov för i stort sett alla personalkategorier. Personal med bristande kunskaper om behoven hos personer med demenssjukdom är inte unikt för Lomma utan har lyfts fram av Socialstyrelsen som ett prioriterat förbättringsområde nationellt. I Lomma fanns sedan tidigare en utbildningsplan framtagen av demenssjuksköterska Jeanette Brink och Silviasyster Corina Carlgren. Genom den statliga satsningen för ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom kunde den förverkligas.

En ytterligare framgångsfaktor var att Region Skånes Kunskapscentrum (KC) demenssjukdomar har utbildningar för utbildare och med den utbildningen följer ett färdigt och faktagranskat utbildningsmaterial och dessutom en utvärderingsfunktion. Ytterligare två personer från Lomma har gått den utbildningen och under hösten när smittrycket var lågt genomfördes fyra utbildningar av personal i alla kategorier. Flera politiker från socialnämnden deltog också. "Vi fick tillgång till sessionssalen i kommunhuset så vi kunde sitta med avstånd. Det var väldigt bra att kunna hålla utbildningen på plats fysiskt" berättar Jeanette.

Men när det hade blivit dags att hålla fyra utbildningstillfällen för personal på SÄBO under december -20 och januari -21, tillät inte pandemiläget utbildning på plats. "Helst hade vi velat hålla utbildningen live men trots hjälp från vår IT-avdelning fick vi inte tillräckligt bra kvalitet" berättar Corina.

Man landade i att göra en egen variant av presentationsmaterialet från KC demenssjukdomar med inspelat ljud och bild. Den filen delades sedan med alla som skulle gå utbildningen. Sigrid Kulneff från KC demenssjukdomar är imponerad över Lommas förmåga att hitta vägar fram:

"När det här materialet togs fram fanns inte Covid-19. Vi har alltid tänkt klassrums- eller seminarieform. Jag blir riktigt glad när jag hör hur man hittar sätt att använda detta ute i verksamheterna; utbildningsbehovet har ju inte minskat av pandemin."

Under pandemin har KC demenssjukdomar genomfört en del utbildningar, möten och konferenser digitalt. Helt digitala utbildningar finns nu också klara i utbildningsportalen.

Text: Håkan Toresson, utvecklare, Kunskapscentrum demenssjukdomar